
bijlage A: Salarisschalen
Salarisschaal 1 tot en met 5

Maandbedragen op basis van volledige arbeidsduur.

salarisschaal 
tot 1-1-2022

salarisschaal 
vanaf 1-1-2022

salaris salaris salaris salaris salaris
1-8-2021 1-1-2022 1-8-2022 1-1-2023 1-11-2023

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 € € € € €
0 1.867

0 1.906
1 0 1.945

1 1 0 1.987
2 1 2.025
3 2 2 0 2.064
4 2 2.103
5 3 3 1 0 0 0 0 0 2.147 2.184 2.245 2.380 2.475
6 4 3 1 1 1 1 2.206 2.206 2.267 2.403 2.499

5 4 2 2 2 2 1 2.270 2.270 2.331 2.471 2.570
6 5 4 3 3 3 2 2.346 2.346 2.407 2.551 2.653
7 6 5 3 4 4 4 3 2.428 2.428 2.489 2.638 2.744

7 6 4 5 5 4 2.497 2.497 2.558 2.711 2.819
8 7 5 6 6 5 2.570 2.570 2.631 2.789 2.901
9 8 6 7 7 6 2.638 2.638 2.699 2.861 2.975

9 7 8 7 2.708 2.708 2.769 2.935 3.052
10 8 9 8 2.779 2.779 2.840 3.010 3.130

9 9 2.844 2.844 2.905 3.079 3.202
10 10 2.914 2.914 2.975 3.154 3.280

Per 1 januari 2022 is het minimumloon € 2.184,- bruto per maand geworden, als gevolg van 
de verhoging van het minimumloon naar € 14,- bruto per uur. Per die datum zijn daardoor 
periodieken uit de salarisschalen 1 tot en met 5 vervallen.
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  Transponeringstabel per 1-1-2022 in verband met verhoging minimumloon  
naar € 14,- bruto per uur.

Salarisschaal en periodiek Salarisschaal en periodiek 
t/m 31-12-2021 vanaf 1-1-2022

Salarisschaal Periodiek Salarisschaal Periodiek 
1 0 t/m 5 1 0
1 6 1 1
2 0 t/m 3 2 0
  4   1
  5   2
  6   3
  7   4
3 0 t/m 3 3 0
  4   2
  5   3
  6   4
  7   5
  8   6
  9   7
4 0 t/m 2 4 0
  3   1
  4   3
  5   4
  6   5
  7   6
  8   7
  9   8
  10   9
5 0 t/m 1 5 0
  2   1
  3 t/m 10   geen wijziging
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  Salarisschaal 6 tot en met 10

  Maandbedragen op basis van volledige arbeidsduur.

        salarisschaal    salaris  salaris  salaris  salaris  salaris 
1-8-2021 1-1-2022 1-8-2022 1-1-2023 1-11-2023

6 7 8 9 10 € € € € € 
0         2.206 2.206 2.267 2.403 2.499
1         2.270 2.270 2.331 2.471 2.570
2         2.428 2.428 2.489 2.638 2.744
  0       2.497 2.497 2.558 2.711 2.819
3 1       2.570 2.570 2.631 2.789 2.901
4         2.638 2.638 2.699 2.861 2.975
5 2       2.708 2.708 2.769 2.935 3.052
6         2.779 2.779 2.840 3.010 3.130
7 3 0     2.844 2.844 2.905 3.079 3.202
8 4       2.914 2.914 2.975 3.154 3.280
9 5 1   0 2.986 2.986 3.047 3.230 3.359
10 6       3.054 3.054 3.115 3.302 3.434
  7 2 0 1 3.125 3.125 3.188 3.379 3.514
  8       3.197 3.197 3.261 3.457 3.595
  9 3 1 2 3.271 3.271 3.336 3.536 3.677
  10 4     3.355 3.355 3.422 3.627 3.772
    5 2 3 3.436 3.436 3.505 3.715 3.864
    6     3.506 3.506 3.576 3.791 3.943
    7 3 4 3.580 3.580 3.652 3.871 4.026
    8     3.655 3.655 3.728 3.952 4.110
    9 4 5 3.724 3.724 3.798 4.026 4.187
    10     3.787 3.787 3.863 4.095 4.259
      5 6 3.864 3.864 3.941 4.177 4.344
      6 7 4.000 4.000 4.080 4.325 4.498
      7 8 4.148 4.148 4.231 4.485 4.664
      8 9 4.284 4.284 4.370 4.632 4.817
        10 4.418 4.418 4.506 4.776 4.967
        11 4.553 4.553 4.644 4.923 5.120
        12 4.707 4.707 4.800 5.088 5.292
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  Salarisschaal 11 tot en met 14

  Maandbedragen op basis van volledige arbeidsduur.

         salarisschaal    salaris  salaris  salaris  salaris  salaris 
1-8-2021 1-1-2022 1-8-2022 1-1-2023 1-11-2023

11 12 13 14 € € € € € 
0       4.000 4.000 4.080 4.325 4.498
1       4.148 4.148 4.231 4.485 4.664
2       4.284 4.284 4.370 4.632 4.817
3       4.418 4.418 4.506 4.776 4.967
4       4.553 4.553 4.644 4.923 5.120
5       4.707 4.707 4.800 5.088 5.292
6 0     4.857 4.857 4.952 5.249 5.459
7 1     4.996 4.996 5.092 5.398 5.614
8 2     5.133 5.133 5.230 5.544 5.766
9 3     5.276 5.276 5.375 5.698 5.926
10 4     5.412 5.412 5.512 5.843 6.077
11       5.483 5.483 5.584 5.919 6.156
  5 0   5.557 5.557 5.659 5.999 6.239
  6 1   5.695 5.695 5.798 6.146 6.392
  7 2 0 5.828 5.828 5.932 6.288 6.540
  8 3 1 5.970 5.970 6.076 6.441 6.699
  9 4 2 6.147 6.147 6.254 6.629 6.894
  10   6.229 6.229 6.337 6.717 6.986
    5 3 6.318 6.318 6.427 6.813 7.086
    6 4 6.494 6.494 6.605 7.001 7.281
    7 5 6.670 6.670 6.783 7.190 7.478
    8 6.753 6.753 6.867 7.279 7.570
      6 6.845 6.845 6.959 7.377 7.672
      7 7.031 7.031 7.147 7.576 7.879
      8 7.220 7.220 7.338 7.778 8.089
      9 7.417 7.417 7.537 7.989 8.309
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  Salarisschaal 15 tot en met 18

  Maandbedragen op basis van volledige arbeidsduur.

salarisschaal  salaris  salaris  salaris  salaris  salaris 
1-8-2021 1-1-2022 1-8-2022 1-1-2023 1-11-2023

15 16 17 18 € € € € € 
0       6.318 6.318 6.427 6.813 7.086
1       6.494 6.494 6.605 7.001 7.281
2       6.670 6.670 6.783 7.190 7.478
3 0     6.845 6.845 6.959 7.377 7.672
4 1     7.031 7.031 7.147 7.576 7.879
5 2     7.220 7.220 7.338 7.778 8.089
6 3 0   7.417 7.417 7.537 7.989 8.309
7 4 1   7.653 7.653 7.776 8.243 8.573
8 5 2   7.893 7.893 8.018 8.499 8.839
9 6 3 0 8.141 8.141 8.268 8.764 9.115
  7 4 1 8.421 8.421 8.551 9.064 9.427
  8 5 2 8.719 8.719 8.852 9.383 9.758
  9 6 3 9.032 9.032 9.168 9.718 10.107
    7 4 9.350 9.350 9.490 10.059 10.461
    8 5 9.683 9.683 9.826 10.416 10.833
    9 6 10.026 10.026 10.172 10.782 11.213
      7 10.378 10.378 10.528 11.160 11.606
      8 10.739 10.739 10.892 11.546 12.008
      9 11.116 11.116 11.273 11.949 12.427
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  bijlage Aa: 
  Salarisschalen middengroepen patiëntenzorg

  Salarisschalen 5M t/m 10M van 01-08-2021 t/m 31-12-2021.

  Maandbedragen op basis van volledige arbeidsduur.

salarisschaal salaris 
1-8-2021

5M 6M 7M 8M 9M 10M €
0           2.064
1           2.147
  0         2.206
2 1         2.272
3 2         2.435
4   0       2.507
5 3 1       2.582
6 4         2.653
7 5 2       2.725
8 6         2.799
9 7 3 0     2.866
10 8 4       2.938
  9 5 1   0 3.013
  10 6       3.083
    7 2 0 1 3.157
    8       3.231
    9 3 1 2 3.308
    10 4     3.395
      5 2 3 3.479
      6     3.551
      7 3 4 3.628
      8     3.705
      9 4 5 3.777
      10     3.842
        5 6 3.921
        6 7 4.059
        7 8 4.209
        8 9 4.347
          10 4.483
        11 4.620
          12 4.777
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  Salarisschalen 5M t/m 10M vanaf 01-01-2022 

  Maandbedragen op basis van volledige arbeidsduur.

    salarisschaal   salaris salaris salaris salaris 
1-1-2022 1-8-2022 1-1-2023 1-11-2023

5M 6M 7M 8M 9M 10M € € € €
0           2.184 2.184 2.315 2.408
1           2.283 2.283 2.420 2.517
2 0         2.352 2.352 2.493 2.593
3 1         2.520 2.520 2.671 2.778
4   0       2.595 2.595 2.751 2.861
5 2 1       2.672 2.672 2.832 2.945
6 3         2.746 2.746 2.911 3.027
7 4 2       2.820 2.820 2.989 3.109
8 5         2.897 2.897 3.071 3.194
9 6 3 0     2.966 2.966 3.144 3.270
10 7 4       3.041 3.041 3.223 3.352
  8 5 1     3.118 3.118 3.305 3.437
  9 6       3.191 3.191 3.382 3.517
    7 2 0   3.267 3.267 3.463 3.602
    8       3.344 3.344 3.545 3.687
    9 3 1 0 3.424 3.424 3.629 3.774
    10 4     3.514 3.514 3.725 3.874
    11 5 2 1 3.601 3.601 3.817 3.970
    12 6     3.675 3.675 3.896 4.052
      7 3 2 3.755 3.755 3.980 4.139
      8     3.835 3.835 4.065 4.228
      9 4 3 3.909 3.909 4.144 4.310
      10     3.976 3.976 4.215 4.384
      11 5 4 4.058 4.058 4.301 4.473
      12 6 5 4.201 4.201 4.453 4.631
        7 6 4.356 4.356 4.617 4.802
        8 7 4.499 4.499 4.769 4.960
        9 8 4.640 4.640 4.918 5.115
        10 9 4.782 4.782 5.069 5.272
          10 4.944 4.944 5.241 5.451
          11 5.103 5.103 5.409 5.625
          12 5.251 5.251 5.566 5.789
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  Salarisschalen voor verpleegkundigen  
  van 01-08-2021 t/m 31-12-2021 

  Maandbedragen op basis van volledige arbeidsduur.
 

      salarisschaal  salaris 
1-8-2021

8aM 8b=8M 9aM 9b=9M €
  0     2.866
0 1     3.013
1     3.083
2 2   0 3.157
3 3 0 1 3.308
4 4 1 3.395
5 5 2 2 3.479
6 6   3.551
7 7 3 3 3.628
  8   3.705
  9 4 4 3.777
  10   3.842
    5 5 3.921
    6 6 4.059
    7 4.209
      8 4.347
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  Salarisschalen voor verpleegkundigen  
  vanaf 01-01-2022

  Maandbedragen op basis van volledige arbeidsduur.

      salarisschaal  salaris  salaris  salaris  salaris 
1-1-2022 1-8-2022 1-1-2023 1-11-2023

8aM 8b=8M 9aM 9b=9M € € € €
  0     2.966 2.966 3.144 3.270
0 1     3.118 3.118 3.305 3.437
1     3.191 3.191 3.382 3.517
2 2   0 3.267 3.267 3.463 3.602
3 3 0 1 3.424 3.424 3.629 3.774
4 4 1 3.514 3.514 3.725 3.874
5 5 2 2 3.601 3.601 3.817 3.970
6 6   3.675 3.675 3.896 4.052
7 7 3 3 3.755 3.755 3.980 4.139
8 8   3.835 3.835 4.065 4.228
9 9 4 4 3.909 3.909 4.144 4.310
  10   3.976 3.976 4.215 4.384
  11 5 5 4.058 4.058 4.301 4.473
  12 6 6 4.201 4.201 4.453 4.631
  7 7 4.356 4.356 4.617 4.802
    8 8 4.499 4.499 4.769 4.960
      9 4.640 4.640 4.918 5.115
      10 4.782 4.782 5.069 5.272
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  bijlage B
  Salarisschaal arts-assistenten (schaal 11a)

  Maandbedragen op basis van volledige arbeidsduur.

   salaris  salaris  salaris  salaris  salaris 
1-8-2021 1-1-2022 1-8-2022 1-1-2023 1-11-2023

 11a € € € € €
0 3.724 3.724 3.798 4.026 4.187
1 3.864 3.864 3.941 4.177 4.344
2 4.000 4.000 4.080 4.325 4.498
3 4.148 4.148 4.231 4.485 4.664
4 4.284 4.284 4.370 4.632 4.817
5 4.418 4.418 4.506 4.776 4.967
6 4.553 4.553 4.644 4.923 5.120
7 4.707 4.707 4.800 5.088 5.292
8 4.857 4.857 4.952 5.249 5.459
9 4.996 4.996 5.092 5.398 5.614
10 5.133 5.133 5.230 5.544 5.766
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  bijlage C
  Salarisschalen academisch medisch specialisten

  Maandbedragen op basis van volledige arbeidsduur.

 salaris  salaris  salaris  salaris  salaris 
  1-8-2021 1-1-2022 1-8-2022 1-1-2023 1-11-2023

€ € € € €

Schaal Medisch Specialist (MS)
0 6.266 6.266 6.375 6.758 7.028
1 6.811 6.811 6.925 7.341 7.635
2 7.491 7.491 7.612 8.069 8.392

Schaal Universitair Medisch Specialist (UMS)
0 8.296 8.296 8.425 8.931 9.288
1 8.771 8.771 8.905 9.439 9.817
2 9.241 9.241 9.379 9.942 10.340
3 9.721 9.721 9.864 10.456 10.874
4 10.194 10.194 10.342 10.963 11.402
5 10.671 10.671 10.824 11.473 11.932
6 11.146 11.146 11.303 11.981 12.460
7 11.624 11.624 11.786 12.493 12.993
8 12.098 12.098 12.265 13.001 13.521

Schaal Hoogleraar/Medisch Specialist (H/MS)
0 10.541 10.541 10.692 11.334 11.787
1 10.911 10.911 11.066 11.730 12.199
2 11.276 11.276 11.435 12.121 12.606
3 11.644 11.644 11.806 12.514 13.015
4 12.016 12.016 12.182 12.913 13.430
5 12.381 12.381 12.551 13.304 13.836
6 12.748 12.748 12.921 13.696 14.244
7 13.112 13.112 13.289 14.086 14.649

Schaal Hoogleraar, Hoogleraar/Afdelingshoofd (H,H/A)
0 12.312 12.312 12.481 13.230 13.759
1 12.743 12.743 12.916 13.691 14.239
2 13.174 13.174 13.352 14.153 14.719
3 13.597 13.597 13.779 14.606 15.190
4 14.027 14.027 14.213 15.066 15.669
5 14.462 14.462 14.653 15.532 16.153
6 14.888 14.888 15.083 15.988 16.628
7 15.314 15.314 15.513 16.444 17.102
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  bijlage D
  Salarisschalen leerlingen en onderzoekers  
  in opleiding

  Maandbedragen op basis van volledige arbeidsduur.

Beroepsvoorbereidende periode
  1-8-2021 1-1-2022 1-8-2022 1-1-2023 1-11-2023

€ € € € €
zakgeld 450 450 450 450 450

Onkostenvergoeding co-assistenten
  1-8-2021 1-1-2022 1-8-2022 1-1-2023 1-11-2023
  € € € € €
  100 100 100 100 100

  Maandbedragen op basis van volledige arbeidsduur.
  

Klinische periode
Schaal A  salaris  salaris  salaris  salaris  salaris 
  1-8-2021 1-1-2022 1-8-2022 1-1-2023 1-11-2023
  € € € € €
eerste leerjaar 1.424 1.424 1.485 1.574 1.637
tweede leerjaar 1.780 1.780 1.841 1.951 2.029
derde leerjaar 2.000 2.000 2.061 2.185 2.272
vierde leerjaar 2.181 2.181 2.242 2.377 2.472

Schaal B  salaris  salaris  salaris  salaris  salaris 
  1-8-2021 1-1-2022 1-8-2022 1-1-2023 1-11-2023
  € € € € €
eerste leerjaar 1.200 1.200 1.261 1.337 1.390
tweede leerjaar 1.335 1.335 1.396 1.480 1.539
derde leerjaar 1.570 1.570 1.631 1.729 1.798

  Indien het schaalbedrag lager is dan het bij de leeftijd van de leerling behorende minimum- 
loon wordt dit minimumloon uitbetaald. Voor leerlingen vanaf 21 jaar en ouder geldt een 
minimumloon van ten minste € 14,- per uur. Dit betekent dat deze leerlingen een salaris 
ontvangen van ten minste € 2.184,- op basis van een volledige arbeidsduur.
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  Salarisschaal onderzoekers in opleiding

  Maandbedragen op basis van volledige arbeidsduur.

   salaris  salaris  salaris  salaris  salaris 
  1-8-2021 1-1-2022 1-8-2022 1-1-2023 1-11-2023
  € € € € €
0 2.570 2.570 2.631 2.789 2.901
1 2.986 2.986 3.047 3.230 3.359
2 3.125 3.125 3.188 3.379 3.514
3 3.271 3.271 3.336 3.536 3.677

  bijlage Da: 
  Salarisschaal Wet Banenafspraak

periodiek minimumloon 
1 100,0%
2 102,5%
3 105,0%
4 107,5%
5 110,0%
6 112,5%
7 115,0%
8 117,5%
9 120,0%
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